
 
 

C.so Padre Giovanni Fiore n.2, 88051 Cropani (CZ); tel. 0961557636 
email protocollo: protocollo@comune.cropani.cz.it PEC Protocollo: protocollo.cropani.cz@asmepec.it 

email Sindaco: sindaco@comune.cropani.cz.it  PEC Sindaco: sindaco.cropani@asmepec.it 
 

Comune di CROPANI 
-Provincia di Catanzaro-

 

 
 

 

ORDINANZA N.  5 DEL 09/12/2022 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA DEI PLESSI 
SCOLASTICI OSPITANTI, LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI 
CROPANI SITA IN VIA T. CAMPANELLA E LA SCUOLA PRIMARIA TEMPO 
PROLUNGATO DI CROPANI MARINA SITA IN VIA TIRANA, PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE AGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO. LIMITAZIONE ORARIO DI 
ATTIVITA’ DIDATTICHE IN PRESENZA PER MANCATA EROGAZIONE DEL 
SERVIZIO MENSA. 
 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che entrambi gli impianti di riscaldamento dei plessi scolastici ospitanti, 
la scuola secondaria di primo grado di Cropani sita in via T. Campanella e la scuola 
primaria tempo prolungato di Cropani Marina sita in via Tirana, necessitano di urgenti 
interventi di manutenzione al fine di poterli rendere efficienti e funzionanti.  
 
CONSIDERATO che si rende necessaria la limitazione dell’orario di attività didattiche in 
presenza per mancata erogazione del servizio mensa, su tutti i plessi scolastici, ricadenti 
sul territorio comunale, presso i quali tale servizio viene normalmente erogato. A causa 
di interessamento di positività e/o quarantene di alcuni componenti del personale 
dell’azienda affidataria del servizio.  
 
CONSIDERATO altresì che il momento di refezione scolastica costituisce di per se una 
maggiore possibilità di contatto, nonché potenziale contagio tra gli alunni e gli studenti 
frequentanti i vari plessi. 
 
VISTO l'articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
 

O R D I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

 la sospensione della didattica in presenza dei plessi scolastici ospitanti, la scuola 

secondaria di primo grado di Cropani sita in via T. Campanella e la scuola primaria 

tempo prolungato di Cropani Marina sita in via Tirana fino al prossimo 12 Gennaio 

2022 compreso. 

 la limitazione dell’orario di attività didattiche in presenza per mancata erogazione 

del servizio mensa, su tutti i plessi scolastici, ricadenti sul territorio comunale, 

presso i quali tale servizio viene normalmente erogato. 

 
 

mailto:protocollo@comune.cropani.cz.it
mailto:protocollo.cropani.cz@asmepec.it
mailto:sindaco@comune.cropani.cz.it
mailto:sindaco.cropani@asmepec.it


 
 

C.so Padre Giovanni Fiore n.2, 88051 Cropani (CZ); tel. 0961557636 
email protocollo: protocollo@comune.cropani.cz.it PEC Protocollo: protocollo.cropani.cz@asmepec.it 

email Sindaco: sindaco@comune.cropani.cz.it  PEC Sindaco: sindaco.cropani@asmepec.it 
 

I N V I T A 
 
Il Dirigente Scolastico, Dott. Antonio Bulotta, nonché tutti gli insegnanti dei vari plessi a 
valutare, secondo le normative in materia di contrasto al COVID-19, l’attivazione della 
DAD e/o DID 

D I S P O N E 

 Che copia del presente provvedimento venga trasmesso all'istituto comprensivo 
statale di Cropani-Simeri, al comando dei Carabinieri di Cropani, alla Prefettura di 
Catanzaro al CPIA di Cropani e all’azienda affidataria del servizio di mensa 
scolastica. 

DA’ ATTO 

 Che chiunque ne abbia interesse può, avverso la presente ordinanza, fare ricorso al 
T.A.R. o in alternativa ricorso straordinario al presidente della Repubblica, nel 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla piena conoscenza del 
provvedimento. 

 
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 
Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione. 
Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione 
in archivio e verrà pubblicata sull’albo pretorio online comunale. 
 

Dalla residenza municipale, 
 
 
        IL SINDACO  
                                                                                  (F.to all’originale) 
       Geom. Raffaele MERCURIO  
 

mailto:protocollo@comune.cropani.cz.it
mailto:protocollo.cropani.cz@asmepec.it
mailto:sindaco@comune.cropani.cz.it
mailto:sindaco.cropani@asmepec.it

